
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 809 

 
DETERMINAZIONE n. 166 del 26-03-2012 

 
 
OGGETTO: Impegno e affidamento alla KONE S.p.A., per interventi di manutenzione straordinaria 

extra contratto, all’elevatore apposto presso il Cimitero Capoluogo. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno 26 del mese di Marzo  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4-1-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che presso il Cimitero Capoluogo di ORTONA sono state accertate a seguito di 
ispezione della ditta KONE, anomalie alla centralina di dispositivo per riscaldamento olio completo di 
interruttore di esclusione, causando il raffreddamento dell’olio compromettendo il sistema di salita 
dell’elevatore; 
CHE a seguito  di ciò la ditta KONE ha rimesso mediante offerta tecnica per la sostituzione  della 
centralina di dispositivo di riscaldamento, una spesa complessiva € 621,00 oltre IVA; 
CONSIDERATO che la ditta KONE possiede le necessarie capacità e competenze per l’esecuzione 
a regola d’arte dell’impianto, in quanto manutentore degli impianti di ascensori ed elevatori presso gli 
edifici comunali; 
CONSIDERATO che la ditta KONE si è impegnata ad iniziare nel più breve tempo possibile i lavori di 
ripristino dell’elevatore; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la somma di € 751,41 IVA compresa per la sostituzione e fornitura della centralina 
di dispositivo per riscaldamento olio completo di interruttore di esclusione elevatore apposto 
presso il Cimitero Capoluogo, mediante imputazione al Cap.14740 Bil. 2012 “ Manutenzione 
ordinaria Cimitero Capoluogo”; 

2. Affidare i lavori di fornitura e manutenzione extra contratto per motivi d’urgenza, rapidità di 
esecuzione ed economicità alla ditta KONE S.p.A. – Via Figino,41 – 20016 Pero ( MI), 
appaltatrice del servizio di manutenzione di tutti gli ascensori ed elevatori degli edifici 
comunali; 

3. Dare atto che alla presente procedura di pagamento è attribuito il n. CIG X0C04225F8 e che 
il tecnico ha rilasciato l’attestazione sul conto corrente dedicato. 

4. Provvedere con successiva determina alla liquidazione a lavori regolarmente eseguiti su 
emissione di fattura. 

 
 
 

Il Compilatore 
(TL/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29-03-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


